국가생명원 국립연명의	<b>국가생명윤리정책원</b> 국립연명의료관리기관			보도자료			
배 포 일	20	23 12.	20.	보 도 일		2023. 12. 20.	
국가생명윤리정책원 (정보화팀)	담당팀장		정보화팀장		임 현 철	02-778-7484	
	담 당		정보화팀원		조 민 아	02-778-7002	

## 국기생명윤리정책원 2023년 디지털 정부혁신 유공 행정안전부장관표창 수상

- □ 국가생명윤리정책원(이하 '정책원')이 **공공부문 클라우드 전환 활성화 분야 2023년 디지털 정부혁신 유공**에 대한 행정안전부 장관 표창 대 상자로 선정되었다고 밝혔다.
- □ 정책원은 디지털정부 혁신을 위해 '21년 Saas플랫폼을 통한 도서관리시스템' 운영을 시작으로 '22~'23년에는 생명윤리정책의 구현을 위한연구 수행 환경을 지원하는 공용기관생명윤리위원회 e-irb시스템, 기관생명윤리위원회 평가 인증 및 통합관리시스템 등 기관 정보시스템 전체(6개)를 공공 클라우드로 성공적으로 전환 완료하여 공공부문의 클라우드 전환 활성화에 기여하였다.
  - (추진실적) '22~'23년 NIA(한국정보화진흥원) 지원 클라우드 전환사업 및 자체 사업을 통해 원내 6개 정보시스템에 대한 클라우드 전환 완료
  - \* 클라우드 전환 정보시스템 현황

연번	정보시스템	전환일
1	e-IRB 시스템	23.6.10.
2	기관생명윤리위원회 평가인증 및 통합관리시스템	23.6.10.
3	국가생명윤리심의위원회 홈페이지	23.5.13.
4	기관생명윤리위원회 정보포털	23.4.22.
5	기관생명윤리위원회 정보포털 교육시스템	23.4.22.
6	국가생명윤리정책원 대표홈페이지	23.3.31.

- □ 그동안 정책원은 정부의 클라우드 우선 정책에 발맞춰 기관 IDC 환경에서 온프라미스로 운영되던 정보시스템을 '행정공공기관 클라우드 네이티브 전환 추진계획' 기반 클라우드 우선 사업을 추진하여 디지털 정부혁신 분야 공로를 인정받았다.
- □ 정책원 백수진 원장대행은 "부족한 인력으로 정보화 사업을 선도적으로 운영하는데 어려움이 있었지만, 디지털 정부혁신 유공 장관표창을 수 상하게 되어 기쁘다"며 "생명윤리 정책의 안정적인 공유를 통한 대국민 알권리 강화하고, 정보기술 발전에 따른 정부 정책에 적극 동참하기 위해 힘쓰겠다."고 밝혔다.